De Confessoribus

De Confessoribus Lu. XII.

In illo tempore dixit Iesus discipulis suis. Sint lumbi vestri pretiosi et lucerne ardentes. Et vos similes hominibus expectantibus dominum suum qui revertetur a nuptiis. *Ex liq. Omel. beati Gregorij.*

Magni evangelij fratres charissimi apostolica est nobis lectio recitata. Sed ne aliquis ista eius plantacione alta fortasse videatur sub breuitate transcurrimus quod tenus eius expositio ita necessitatibus fiat cognita: ut tamen scilicet in vmbilico: testat dominus qui de diabolo ad beati iob loquitur dicens: Urtus eius in lumbis eius: et fortitudo illius in vmbilico vertis illius. Principali igitur serui laborum note luxuria designat: cui dominus dicit: *Sine lumbi vestri pretiosi.* Libros enim pingimus: cui carnis luxuria per continentiam coartamus. Sed quod minus est mala non ageremus etiam quod studeat de bonis opibus insudare: prius addit. *Et lucernas ardentes in manibus vestris.* Lucernas quippe ardentes in manibus tenemus: cui bona opera prius nisi lucas exempla monstrat. De quibus profecto opibus dominus dicit: *Lucerna vestra non debet obscurari.* Quia si vultis lucere: ponite lucernam vestram super candelabrum: ut videatur opera vestra bonum: glorificent patrem vestrum qui in celis est. Duo autem sunt quibus lucernas restringere: lucernas teneat: ut in mundicia sit castitatis in corpore: et in luxuria sit in operatione. Redeproxi enim in bonum si ne altero nequaquam placere potest auribus qui bona agere debet: ut iniqua non deserat: auribus qui castitate permittit: necdum se per bona opera exercet. Nec lastitas magna est: sine bono opere: nec opus bonum est: aliquid sine castitate. Sed et si vultis lucere: restat ut quisque ille est spe ad signa patri tendat: et nequaquam se a vicijs mundi huius bonestate pervertat. Qui et si que bona aliqui per bonitatem inchoat in eius in intentione non debet permanere: nec per bona opera prius mundi gloria quere: sed tota spem in redemptoris sui aduentu ponat. Unde et prius in redditoris sui aduentu sustinet. *Et vos similes hominibus expectantibus dominum suum: qui revertetur a nuptiis.* Ad nuptias quippe dominus abijt: qui resurgens a mortuis ascendens in celum: super nubes sibi angelorum multitudine novus homo conlavit. Qui tunc reuertitur: cum nobis iam per iudicium manifestat. Bene autem de seruis expectantibus subdit: *Ut cum venerit: pulsauerit: confestim aperiat ei.* Venit quippe cum ad iudicium perat. Pulsat nos cum iam per egritudinis molestias esse mortis viciniam designat. *Et confestim aperimus: si hunc cum amore suscipimus.* Sperare enim iudicium pulsant non vult qui carere de corpore et repudiar: videre cum quem contempnisset meminit: iudicem formidat. Qui autem de sua spe in operatione securus est: pulsanti confestim aperit: quia letus iudicem sustinet: et cum repus perpinque mortis agnouerit: de gloria retributionis hilarescat. Unde et prius subdit: *Beati sunt serui illi quos cum venerit dominus inuenit vigilantes.* Vigilantes: qui ad aspectum veri luminis mentis oculos apros tener. Vigilantque seruari operando quod credit. Vigilant: qui a se corpore et negligentie tenebras repellit. Hinc etiam paulus dicit: *Et vigilate: ut non peccetis.* Hinc rursum dicit: *hora est nos*

quia casta: argenti igne examinati. Pecunia ergo et argenti predicatio cuius gelij est et fimo diuini quod dari debuit ad mesam: hoc est pmpis paratim quod fidelium cordibus incitari. Ad qua videlicet mensam. auditore mente: non alia quam dicitur est deserenda pecunia: ut ois sermo doceret scripture sensum sequat: Na quod hic dominus non qualiter pecunia: si sumam dicit numularia esse deserenda: exponit apostolus dicens: *Si quis loquitur quasi sermones dei.* *Ex* ego ventens cum vultis vultis egressum illud. Cui verbi pecunia a doctore percipit emittitque crededone esse est: et cum vultis soluat operando: ut quod audiuit didicit: et sequat et actu. In viura quippe pecunia etiam non data recipit. Vel certe de accepto verbis nore: viuras soluit: qui eo quod audierit: etiam alia stridet intelligere: que necdum ex predicatois ore didicit. *Ex* Et astantibus dicit: *Zuferte ab illo mnas: et date illi qui decem mnas habet.* *Ex* et rursum ei. *Dicit: habet decem mnas.* Recte amittit: collata gram qua pdaedo alio coicare negligere: ut ei augetur qui in de laborauit. *Intra quod angelo ephesi ecclesie dicitur: Er mouebo candelabrum tuum de loco suo in phiam egeris.* *Ex* cum regu christiana quod supbido saul amittit: dauid obediendo pmeruit. *Ex* in qe dnti discessit a saul: et direcus est in dauid a die illa et deinceps. Quod vero ablata a neq seruo mnas: et qui decem mnas habebat dari iusta est: *Ex* et vte reor indicat: inerat plenitudine gentium oem isrl salua futurum: et tunc abudantia gratie spualis qua modo torpent illius ppli doctoribus esse pferend. *Ex* Dico autem vobis: quod ois habent dabit ab eo auct qui non habet et quod habet auferet ab eo. *Ex* Hoc ad superioze sententia respicit: docens et illi posse amittere munus dei: quod habes non habet. *Ex* non vult in eo augetur: quod habes habet: hoc est bene vult. *Ex* Quod quod mutat quod in hac vita geri soler: mota dum quod illud dnti rediens examinet: nunc parate celebrari: et tunc est vniuersaliter implendu: Quotidie namque accepto a patre regno redit: quod pgrinatio in terra ecclesie semp statum pspicit. Quotidie in tanto fidelium seruo numero huic pecunia negotiatio comodo: in alterum modum psumatio operis examinat. *Ex* Hic fideliter prudenterque laborat: amplioris gratie munere donat: illi desideras moles et marada lumen octa sectant: et eo quod dederat pular. *Ex* Veru vniuersali manifesto iudicio: quod dicitur quoque terribile est: multi qui ad docendum videbantur idonei: ob negligencie sue noxam inter indoctos reputabunt. *Ex* At alij simplices fratres et elemetor penitus ignari: ob conuersationis in exterie deuotione: inter apostolicos doctores pnia sua papiet: *Ex* Qui enim recipit pberam in noie pbera: mercede pbera accipiet. *Ex* In hoc autem quod sequit. *Ex* Veru amen inimicos meos illos qui noluerit me regnare super se: adducite huic et interficite ante meam: pterate indoctos vel reproboz ad christum pueri non tenent significat in die iudicij puniendaz: p duos fideles seruos: vtriusque populi doctores: p decem quod qz mnas id est credens ppli: p seruu neqz mali cariboli: p inimicos qui cum sup se regnare noluerunt: p impietas eoz qui verbu fidei aut nunq audiverunt: male interpretando corrumper maluerunt: per mellione rursus non seminari eoz: etiam quos verbu dei audire pignit dicitur signet. *Ex* Quibus quod quod psonis: omne genus humanu quod in die iudicij futurum est exprimit. *Ex* autem.